Администрация сельского
поселения сумона Арыскан

- муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва»

Муниципалдыг район
«Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожуунунун»

Арысканкодээ чурттакчылыг
суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский кожуун , с. Арыскан ул. Мира 19
Кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения
от «31» марта 20 2 0 года № 31

О подготовке к весенне-полевым работам
на территории с.Арыскан

Заслушав информацию заместителя председателя по социальной
политике (Калдар-оол А.К.) и в целях своевременного проведения
подготовительных работ к весеннему севу сельскохозяйственных культур,
увеличения объемов производства продукции растениеводства и наиболее
полного пользования площадей орошаемых земель с целью получения
максимально возможного урожая сельскохозяйственных культур при
существующем потенциальном плодородии земельных угодий администрация
сумона ПОСТАНОВЛЯЕТСЯ:

1 .Объявить месячник на территории сумона Арыскан по подготовке к весенним
посевным работам с 01 апреля по 01 мая 2020 года.
2. В связи с неисправностью техники по проведению весенних работ
рекомендовать председателю МУП «Тайга» выступить с предложением в
Управление сельского хозяйства Улуг-Хемского кожууна РТ об оказании
помощи техникой для проведения весенних подготовительных работ.
3. Руководителям организаций - членам коллегии провести разъяснительную
работу среди коллективов, населения о подготовительной работе к очищению
оросительного канала «Кодурге».
4. Контроль за исполнением данногс авляю за собой.

Председатель администрации:
у? 'X... ■ -м2,за■^^■4х||Б.К.Борбак.